



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Monte Alegre

CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

## ORÇAMENTO ESTIMADO PP 045/2018

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE ELMAZA SADECK, AMBULATORIO, UBSs, CENTROS E POSTOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO					
ITEM	QUANT	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MÉDIA	VALOR ESTIMADO
1	3.720	PCTE	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido)	2,39	8.890,80
2	2.100	PCTE	<b>Arroz agulhinha, polido tipo 1</b> , grãos inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido)	2,68	5.628,00
3	2.120	PCTE	<b>Café em pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC, pcte c/ 250g.	4,89	10.366,80
4	370	PCTE	<b>Sal refinando iodado</b> , embalagem plástica atóxica, pcte c/ 1kg.	0,95	351,50
5	516	FR.	<b>Vinagre de vinho</b> , isento de corante artificiais, frasco com 750ml.	5,20	2.683,20
6	3.600	KG	<b>Carne bovina moída resfriada de 1ª qualidade</b> , conforme especificação: fraldinha, miolo da paleta, coxão mole, alcatra, paulista, patinho. Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 2kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo.	13,00	46.800,00
7	3.900	KG	<b>Carne bovina traseira resfriada, sem osso, de 1ª qualidade</b> , conforme especificação: fraldinha, miolo da paleta, coxão mole, alcatra, paulista, patinho. Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 2kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo.	16,00	62.400,00
8	3.000	PCTE	<b>Leite em pó, tipo desnatado</b> , envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g.	5,06	15.180,00
9	3.600	PCTE	<b>Leite em pó, tipo integral</b> , envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g.	3,96	14.256,00
10	1.500	UNID	<b>Ovo de galinha</b> , sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	0,45	675,00
11	40.000	UNID	<b>Pão tipo francês e/ou tipo hot dog</b> . Acondicionados em embalagens plásticas, fechada em perfeitas condições de higiene. Atender as especificações técnicas da RDC nº 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor deve garantir validade do produto, no prazo de 24 horas após a entrega. Unidade pesando 50g (fabricado no dia da entrega).	0,40	16.000,00

12	980	PCTE	<b>Torrada Integral, feita de pão integral ou industrial</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em embalagem plástica atóxica, Pct c/250g	4,80	4.704,00
13	1.080	UNID	<b>Esponja dupla face</b> . Acondicionado em saco plástico, tamanho 100x70x20 cm.	0,61	658,80
14	120	FARDO	<b>Esponja lâ de aço de carbono</b> . Acondicionado em saco plástico, contendo 8 unidades e reembalados em papelão reforçado contendo 14 pacotes.	16,70	2.004,00
15	100	UNID	<b>Escova</b> para lavar roupa c/cabo plástico	4,24	424,00
16	100	UNID	<b>Escova pequena de plástico</b>	2,49	249,00
17	480	FR.	<b>Limpa alumínio líquido</b> . Composição básica: tenso ativo aniônico, conservante, abrasivos, corante e veículo. Acondicionado em frasco plástico contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS.	2,41	1.156,80
VALOR TOTAL					192.427,90

JAIRO CASTRO DA SILVA  
PREGOEIRO